

## Gebührentarifliste Raumvermietung an Externe

Diese Gebührenordnung enthält die Tarife für Aufwandsentschädigungen bei Einmietung von Externen in die Vortragsräume der UFL. Es werden sowohl die Räume an der UFL sowie die virtuellen Räume der UFL berücksichtigt.

#### Die Gebühren beinhalten:

- Nutzung der Räumlichkeiten inklusive Technik zu den Öffnungszeiten der UFL-Verwaltung (Mo. – Fr. 9.00 – 17.00 Uhr)
- Standardbestuhlung (Unterrichtsbestuhlung)

Individuelle Bestuhlung und Rückstuhlung in den Räumlichkeiten nach Aufwand

#### Zusätzliche Kosten:

- Reinigung bei unverhältnismässiger Verschmutzung
- Umtriebe für Schadenbehebung
- Preisaufschlag für Nutzung nach 17.00 Uhr und am Wochenende pauschal CHF 200.-

## 7.1 Raum

Vortragsraum Dorfstrasse 24 (HS 1 und HS 2)  • halbtags	
110	CHF 350 CHF 200
<ul> <li>ganztags</li> <li>Hörsäle 1 und 2</li> </ul>	CHF 450 CHF 350
Vortragsraum virtuell (Webinar bis 500 Teilnehmende, Meeting bis 300 Teilnehmende; virtueller HS)	pauschal halber Tag CHF 80 pauschal ganzer Tag CHF 120

## 7.2 Personal

Vortragsraum Dorfstrasse 24 - Techniker Technische Einweisung, Unterstützung während Veranstaltung, Abschalten der Technik	CHF 105 / Stunde und Mitarbeiter:in
Vor- und Nachbereitung Vortragsraum Dorfstrasse 24 (Bestuhlung und Rückstuhlung, Einrichten des Moderations- bzw. Vortragsequipments, Müllentsorgung, Schliessdienst	CHF 80 / Stunde und Mitarbeiter:in
Unterstützung durch den Hausdienst	CHF 70 / Stunde und Mitarbeiter:in

## 7.3 Material

Schreibblöcke und Kugelschreiber	CHF 4.50 / Teilnehmer:in
----------------------------------	--------------------------

Finanzreglement 03. Juni 2025 Seite 13 von 14



# 7.4 Verpflegung

Nutzung der Begegnungszone (Kaffee, Wasser, Tee)	CHF 6.00 / Teilnehmer:in
Gipfeli	CHF 1.90 / Stück
Obst	CHF 7.00 /Kilo
Belegte Sandwiches	CHF 7.00 / Stück
Der Catering Dienstleister ("Schoggi & mehr") bietet sowohl den kleinen Apéro (kalt / warm) als auch ganztägige Konferenzverpflegung inkl. Personal (ab 30 Personen). Beispiel: 5 Einheiten p.P. Apéro süss/salzig ab CHF 12.00 p.P.	gemäss Offerte
Mineral mit / ohne Kohlensäure 1.0 l	CHF 7.00 / Einheit
Orangensaft 1.0 l	CHF 7.00 / Einheit
Bier 0.33 cl	CHF 5.00 / Einheit
Weisswein 0.75 I	CHF 25.00 / Einheit
Rotwein 0.75 I	CHF 30.00 / Einheit

Die ordentlichen Gebühren sowie die zusätzlichen Kosten werden nach der Veranstaltung in Rechnung gestellt.

Finanzreglement 03. Juni 2025 Seite 14 von 14